
Jornal      OficialJornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
: w

w
w.

ar
ei

ad
eb

ar
au

na
s.

pb
.g

ov
.b

r

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 013/97 

Decretos 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAUNAS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO. 015/2024/GP/PMAB	

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS-PB, Senhor 
Antônio Gerônimo Duarte Macedo, no uso de suas atribuições legais, 

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 303 de 03 de abril de 
2023, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do 
adolescente do município de Areia de Baraúnas/PB,

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de escolha 
de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

	 CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de 
vagas para o Conselho Tutelar, publicado no Edital 016/2023, 02 de outubro de 2023.

	 RESOLVE:

	 Art. 1º- NOMEAR – ESTEFÂNIA SILVA SANTOS, portador do RG nº. 
2983214 SSP/PB e do CPF nº. 081.299.354-30, membro titular do Conselho Tutelar de 
Areia de Baraúnas/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para exercer o referido 
cargo na gestão de 2024 a 2028.

	 Areia de Baraúnas/PB, 10 de janeiro de 2024.

	 Publique-se,
	 Divulgue-se.

Antônio Gerônimo Duarte Macedo
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAUNAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO. 016/2024/GP/PMAB	

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS-PB, Senhor 
Antônio Gerônimo Duarte Macedo, no uso de suas atribuições legais, 

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 303 de 03 de abril de 
2023, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do 
adolescente do município de Areia de Baraúnas/PB,

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de escolha 
de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

	 CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de 
vagas para o Conselho Tutelar, publicado no Edital 016/2023, 02 de outubro de 2023.

	 RESOLVE:

	 Art. 1º- NOMEAR – JOSE DANIEL ANDRADE SILVA, portador do RG 
nº. 4392104 SSDS/PB e do CPF nº.706.049.044-28, membro titular do Conselho Tutelar 
de Areia de Baraúnas/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para exercer o referido 
cargo na gestão de 2024 a 2028.

	 Areia de Baraúnas/PB, 10 de janeiro de 2024.

	 Publique-se,
	 Divulgue-se.

Antônio Gerônimo Duarte Macedo
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAUNAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO. 017/2024/GP/PMAB	

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS-PB, Senhor 
Antônio Gerônimo Duarte Macedo, no uso de suas atribuições legais, 

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 303 de 03 de abril de 
2023, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do 
adolescente do município de Areia de Baraúnas/PB,

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de escolha 
de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

	 CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de 
vagas para o Conselho Tutelar, publicado no Edital 016/2023, 02 de outubro de 2023.

	 RESOLVE:

	 Art. 1º- NOMEAR – MARCIEL SOARES DA COSTA, portador do RG 
nº.3770258 SSDS/PB e do CPF nº.700.682.534-27, membro titular do Conselho Tutelar 
de Areia de Baraúnas/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para exercer o referido 
cargo na gestão de 2024 a 2028.

	 Areia de Baraúnas/PB, 10 de janeiro de 2024.

	 Publique-se,
	 Divulgue-se.

Antônio Gerônimo Duarte Macedo
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAUNAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO. 018/2024/GP/PMAB	

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS – PB, Senhor 
Antônio Gerônimo Duarte Macedo, no uso de suas atribuições legais, 

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 303 de 03 de abril de 
2023, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do 
adolescente do município de Areia de Baraúnas/PB,

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de escolha 
de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

	 CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de 
vagas para o Conselho Tutelar, publicado no Edital 016/2023, 02 de outubro de 2023.

	 RESOLVE:

	 Art. 1º- NOMEAR –GEOVANY BARBOSA DA SILVA, portador do RG 
nº.3554761 SSDS/PB e do CPF nº.093.588.154-93, membro titular do Conselho Tutelar 
de Areia de Baraúnas/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para exercer o referido 
cargo na gestão de 2024 a 2028.

	 Areia de Baraúnas/PB, 10 de janeiro de 2024.

	 Publique-se,
	 Divulgue-se.

Antônio Gerônimo Duarte Macedo
Prefeito Municipal



Jornal Oficial do Município2Areia de Baraúnas-PB, 10 de janeiro de 2024
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAUNAS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO. 019/2024/GP/PMAB	

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS – PB, Senhor 
Antônio Gerônimo Duarte Macedo, no uso de suas atribuições legais, 

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 303 de 03 de abril de 
2023, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do 
adolescente do município de Areia de Baraúnas/PB,

	 CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de escolha 
de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

	 CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de 
vagas para o Conselho Tutelar, publicado no Edital 016/2023, 02 de outubro de 2023.

	 RESOLVE:

	 Art. 1º- NOMEAR –ANDERSON SIMPLICIO GABRIEL, portador do 
RG nº. 4329974 SSDS/PB e do CPF nº.711.355.504-76, membro titular do Conselho 
Tutelar de Areia de Baraúnas/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para exercer o 
referido cargo na gestão de 2024 a 2028.

	 Areia de Baraúnas/PB, 10 de janeiro de 2024.

	 Publique-se,
	 Divulgue-se.

Antônio Gerônimo Duarte Macedo
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -  
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br


